Ce délai court à compter de la date de notification de l’ordre de 

service de commencer les travaux 

4. Allotissement 

Les travaux objet de l’appel d’offres sont constitués en un lot unique. 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel des travaux suite aux études est de quatre cent quatre-vingts millions 

(480 000 000) francs CFA toutes taxes comprises.  

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises ou groupement 

d’entreprises spécialisées dans les travaux de construction, de réhabilitation et d’entretien des

[...]

soumission timbré au tarif en vigueur (timbre fiscal), acquitté à la main, délivrée par un 

organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour émettre 

les cautions dans le domaine des marchés publics dont la liste figure dans la pièce n°14 du DAO 

dont le montant s’élève à neuf millions quatre cent mille (9 400 000) FCFA et valable jusqu'à 

trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de 

soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première 

catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le cadre des

[...]

fifteen (15) months, starting from the notification of the service order to begin work. 

4. Allotment 

Services subject to the tender should be carried out in a single lot. 

5. Estimated cost 

The estimated cost of the work following the studies is four hundred and eighty million 

(480,000,000) CFA francs, inclusive of all taxes.  

6. Participation and origin 

Participation in this invitation to tender is open to companies or groups of companies 

specialising in the construction, rehabilitation and maintenance of traffic lights. 

7. Mode of submission

[...]

current rate (fiscal stamp), paid by hand, issued by a body or financial institution approved by the 

Minister of Finance to issue bonds in the field of public contracts, the list of which appears in 

Exhibit No. 12 of the bidding document, the amount of which is nine million four hundred 

thousand (9,400,000) FCFA and valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of validity 

of the tenders. The absence of a bid bond issued by a first-class bank or financial institution 

authorised by the Ministry of Finance to issue bonds in connection with public contracts will

[...]

The physical version of the Tender File may be obtained from the Sub-Department of 

Public Contracts of the Yaoundé City Council, Main Building of the Town Hall, 2nd Floor, Door 

223, against presentation of a receipt for payment of a non-refundable sum of: one hundred and 

fifty thousand (150,000) FCFA payable to the CAS-ARMP Special Account No. 335988 of the 

BICEC branches. 

You can equally obtain the Bidding documents by free download on the COLEPS 

platform available at the above-mentioned addresses for the electronic version. However, the

[...]

Le dossier peut être obtenu à la Sous-direction   des Marchés Publics de la 

Communauté Urbaine de Yaoundé, 2ème étage du bâtiment principal de l’Hôtel de 

ville de Yaoundé dès publication du présent avis, contre versement d’une somme non 

remboursable de : cent cinquante mille (150 000) FCFA payable au Compte spécial 

CAS-ARMP n° 335988 des agences BICEC. 

12  Langue de l’offre :  

Toutes les pièces remises par le soumissionnaire à quelque titre que ce soit, en 

application du présent appel d’offres, seront établies exclusivement :